




ANEXO III

Planilha Orçamentária



SAECIL - Superintendencia de Agua e Esgoto da Cidade de Leme						
Orçamento						
OBRA : BASE DE TANQUES			BDI=25%			
LOCAL : ETA - LEME-SP			BASE: SINAPI - FEVEREIRO/2023			
ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
FUNDAÇÕES						
01.01	Estaca de concreto armado	100896	M	90,00	73,49	6.613,88
01.02	Arrasamento da estaca	95601	UN	24,00	24,43	586,20
01.03	Armação CA-50	70070135	KG	597,71	16,99	10.155,09
01.04	Armação CA-60	70070136	KG	87,65	18,43	1.615,39
01.05	Concreto Estrutural Usinado FCK 20MPA	70070144	M³	10,30	895,84	9.227,13
01.06	Alvenaria de Vedação	103329	M²	27,99	121,36	3.396,94
01.07	Execução de Laje sobre Solo Mão de Obra	103077	M²	23,27	227,76	5.300,03
					SUBTOTAL:	36.894,65
					TOTAL GERAL (2 BASES):	73.789,31

Leme, Outubro de 2023.


Roney Delavezi Zago
 Eng.º Civil
 CREA 5062386315